МАЛМЫЖСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

20.02.2025 № 5/30

г. Малмыж

О внесении изменений в решение Малмыжской городской Думы Кировской

области № 2/22 от 10.08.2010

          В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования

Малмыжского городского поселения Малмыжского района Кировской области,

утвержденным решением Малмыжской городской Думы от 07.12.2005 № 24,

Малмыжская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Малмыжской городской Думы Кировской

области № 2/22 от 10.08.2010 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления в аренду муниципального имущества Малмыжского городского

поселения Малмыжского района Кировской области»:

          1.1. в п. 1.3. раздела 1 слова «Приказ Федеральной антимонопольной

службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении

государственного или муниципального имущества и перечне видов имущества, в

отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться

путем проведения торгов в форме конкурса» заменить на:

«Приказ ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов

или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных

договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого

заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения

торгов в форме конкурса».».

         1.2. п. 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров

аренды объектов муниципального имущества установлен Приказом ФАС России

от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих

переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и

перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных

договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».».

         1.3. По всему тексту  Положения о порядке предоставления в аренду

муниципального имущества Малмыжского городского поселения Малмыжского

района Кировской области, слова «Правил/Правилами проведения конкурсов и

аукционов, утвержденных приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67» заменить

словами:

«Приказ ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов

или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных

договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого

заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения

торгов в форме конкурса».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское

городское поселение Малмыжского района Кировской области, на официальном

сайте администрации Малмыжского городского поселения Кировской области.

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Малмыжского

городского поселения        Н. В. Плишкина

Председатель Малмыжской

городской Думы       Р. Р. Гатиятуллин